муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20

	марта
	201
	9
	г.
	№
	87-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район,

муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением

Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации района от 30 декабря 2015 года № 371-ПА «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА.

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
                                                                                                                А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 20 марта 2019 г. № 87-ПА
Изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА

1. В пункте 6 графы 3 «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Школа-интернат среднего общего образования»               с. Самбург Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования»           г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района».
2. В пункте 7 графы 3 «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования»                    с. Самбург Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования»           г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района».
3. В пункте 8:

3.1. В графе «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования»                с. Самбург Пуровского района, муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования»              с. Халясавэй Пуровского района»;
3.2. В графе «Правовое основание» слова «распоряжение Правительства                   Ямало-Ненецкого автономного округа от 14.02.2013 № 74-РП «Об утверждении плана перевода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами власти Ямало-Ненецкого» заменить словами «распоряжение Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 07.04.2016
№ 258-РП «Об утверждении плана перевода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе, а также услуг, предоставляемых государственными организациями (учреждениями)                        Ямало-Ненецкого автономного округа и муниципальными организациями (учреждениями) в Ямало-Ненецком автономном округе».
4. В пункте 9:

4.1. В графе «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования»              с. Халясавэй Пуровского района»;
4.2. В графе «Правовое основание» исключить слова «приказ Министерства образования Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», «Федеральный закон от 01.12.2014           № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
5. В пункте 11 графы «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» д. Харампур Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» д. Харампур Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» г.Тарко-Сале Пуровского района».
6. Пункт 12 графы «Нормативный акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги» дополнить словами «постановление Администрации района              от 10 июля 2018 года № 260-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение».
7. В пункте 13:

7.1. В графе «Исполнители муниципальной услуги» слова «муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования»               с. Самбург Пуровского района» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования»               г. Тарко-Сале Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района»;
7.2. В графе «Правовое основание»:

7.2.1. Слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394                  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» исключить;
7.2.2. Дополнить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования».